
Zawiadomienie Komisji dotyczące stosowania Regionalnej konwencji w sprawie 
paneurośródziemnomorskich preferencyjnych reguł pochodzenia lub protokołów w sprawie reguł 

pochodzenia przewidujących kumulację diagonalną pomiędzy umawiającymi się stronami tej 
konwencji 

(2019/C 333/03) 

W celu zastosowania diagonalnej kumulacji pochodzenia pomiędzy umawiającymi się stronami (1) Regionalnej konwencji 
w sprawie paneurośródziemnomorskich preferencyjnych reguł pochodzenia (2) (zwanej dalej „konwencją”), strony infor
mują się wzajemnie, poprzez Komisję Europejską, o stosowanych regułach pochodzenia obowiązujących w stosunkach z 
innymi stronami. 

Należy przypomnieć, że kumulacja diagonalna może być stosowana wyłącznie wtedy, gdy strony końcowej produkcji i 
końcowego miejsca przeznaczenia zawarły umowy o wolnym handlu przewidujące identyczne reguły pochodzenia ze 
wszystkimi stronami uczestniczącymi w uzyskaniu statusu pochodzenia, tj. ze wszystkimi stronami, z których pochodzą 
użyte materiały. Materiał pochodzący ze strony, która nie zawarła umowy ze stronami końcowej produkcji lub końcowego 
przeznaczenia, jest traktowany jako materiał niepochodzący. Konkretne przykłady podano w Wyjaśnieniach dotyczących 
paneurośródziemnomorskich protokołów w sprawie reguł pochodzenia (3). 

Na podstawie informacji przekazanych przez strony Komisji Europejskiej w załączonych tabelach określono: 

W tabeli 1 – uproszczony przegląd możliwości kumulacji w dniu 1 września 2019 r. 

W tabelach 2 i 3 – datę, od której kumulacja diagonalna ma zastosowanie. 

Litera „X” występująca w tabeli 1 wskazuje na fakt, że dwoma partnerami zawarta jest umowa o wolnym handlu zawiera
jąca reguły pochodzenia pozwalające na kumulację w oparciu o model paneurośródziemnomorskich reguł pochodzenia. 
Diagonalna kumulacja z udziałem trzech partnerów (A, B i C), wymaga, aby „X” pojawiło się w rubrykach dotyczących A- 
B, B-C i A-C („X” musi wystąpić trzykrotnie). 

Daty wymienione w tabeli 2 odnoszą się do: 

— daty rozpoczęcia stosowania kumulacji diagonalnej na podstawie art. 3 dodatku I do konwencji, jeżeli dana umowa o 
wolnym handlu odnosi się do konwencji. W tym przypadku data poprzedzona jest oznaczeniem „(C)”, 

— daty rozpoczęcia stosowania protokołów w sprawie reguł pochodzenia przewidujących kumulację diagonalną, załączo
nych do danej umowy o wolnym handlu, w pozostałych przypadkach. 

Podane w tabeli 3 daty odnoszą się do daty rozpoczęcia stosowania protokołów w sprawie reguł pochodzenia przewidują
cych diagonalną kumulację, załączonych do umów o wolnym handlu między UE, Turcją oraz uczestnikami procesu stabili
zacji i stowarzyszenia Unii Europejskiej. Za każdym razem gdy w danej umowie o wolnym handlu pomiędzy stronami 
wymienionymi w tej tabeli zamieszczone zostaje odniesienie do konwencji, data poprzedzona symbolem „(C)” została 
dodana w tabeli 2. 

Należy również przypomnieć, że materiały pochodzące z Turcji objęte unią celną UE-Turcja mogą być stosowane jako 
materiały pochodzące do celu diagonalnej kumulacji pomiędzy Unią Europejską i krajami uczestniczącymi w procesie sta
bilizacji i stowarzyszenia, wobec których obowiązuje protokół w sprawie reguł pochodzenia. 

Kody umawiających się stron wymienionych w tabelach są następujące: 

— Unia Europejska UE 

— Państwa EFTA: 

— Islandia IS 

— Szwajcaria (w tym również Liechtenstein) (4) CH (+ LI) 

(1) Dz.U. L 54 z 26.2.2013, s. 4. 
(2) Umawiające się strony to: Unia Europejska, Albania, Algieria, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Egipt, Gruzja, Islandia, Izrael, Jorda

nia, Kosowo (na mocy rezolucji nr 1244 (1999) Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych), Liban, Macedonia Pół
nocna, Maroko, Norwegia, Republika Mołdawii, Serbia, Szwajcaria (w tym Liechtenstein), Syria, Tunezja, Turcja, Ukraina, Wyspy 
Owcze, Zachodni Brzeg Jordanu i Strefa Gazy. 

(3) Dz.U. C 83 z 17.4.2007, s. 1. 
(4) Szwajcaria i Księstwo Liechtensteinu tworzą unię celną. 
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— Norwegia NO 

— Wyspy Owcze FO 

— Uczestnicy procesu barcelońskiego: 

— Algieria DZ 

— Egipt EG 

— Izrael IL 

— Jordania JO 

— Liban LB 

— Maroko MA 

— Zachodni Brzeg i Strefa Gazy PS 

— Syria SY 

— Tunezja TN 

— Turcja TR 

— Uczestnicy procesu stabilizacji i stowarzyszenia UE 

— Albania AL 

— Bośnia i Hercegowina BA 

— Macedonia Północna MK 

— Czarnogóra ME 

— Serbia RS 

— Kosowo (5) KO 

— Republika Mołdawii MD 

— Gruzja GE 

— Ukraina UA 

Niniejsze zawiadomienie zastępuje zawiadomienie 2019/C 158/06 (Dz.U. C 158 z 10.5.2019, s. 5). 

(5) Użycie tej nazwy nie wpływa na stanowiska w sprawie statusu Kosowa i jest zgodne z rezolucją Rady Bezpieczeństwa ONZ 1244 oraz 
z opinią Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie Deklaracji niepodległości Kosowa. 
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V 

(Ogłoszenia) 

POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNE 

KOMISJA EUROPEJSKA 

Zaproszenie do składania wniosków – EACEA/45/2019 

Program Erasmus+, działanie podstawowe 3 – Wsparcie w reformowaniu polityk 

Współpraca ze społeczeństwem obywatelskim w obszarze młodzieży 

(2019/C 333/04) 

WSTĘP 

Współpraca z organizacjami społeczeństwa obywatelskiego w obszarze (1) młodzieży ma zasadnicze znaczenie dla 
realizacji zasad uczestnictwa młodzieży w życiu demokratycznym, określonych w art. 165 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej oraz w strategii UE na rzecz młodzieży (2). 

Taka współpraca przyczynia się do budowania szerokiego poczucia odpowiedzialności za działania i polityki UE istotne dla 
młodych ludzi oraz do uwzględniania pomysłów i obaw młodzieżowych podmiotów społeczeństwa obywatelskiego na 
wszystkich szczeblach. 

Ma to kluczowe znaczenie dla zapewnienia aktywnego udziału zainteresowanych podmiotów społeczeństwa obywatelskiego 
zajmujących się młodzieżą, promowania ich uczestnictwa w programie Erasmus +, Europejskim Korpusie Solidarności i 
innych programach europejskich, a także dla rozpowszechniania polityki, wyników programów i dobrych praktyk wśród 
młodzieży i zainteresowanych podmiotów zajmujących się młodzieżą za pośrednictwem ich sieci i poza ich sieciami. 

1. CELE I ZAMIERZENIA 

Celem niniejszego zaproszenia do składania wniosków jest udzielenie wsparcia strukturalnego w formie dotacji na 
działalność europejskim organizacjom pozarządowym (ENGO) oraz sieciom obejmującym kraje UE, które działają w 
obszarze młodzieży, a także realizują co najmniej jeden z poniższych celów ogólnych: 

— upowszechnianie wiedzy na temat strategii UE na rzecz młodzieży (3) na lata 2019–2027, w tym na temat 
europejskich celów młodzieżowych, 

— rozwijanie, promowanie i wspieranie działań mających na celu zaangażowanie, łączenie i wzmacnianie pozycji 
młodzieży w duchu strategii UE na rzecz młodzieży, 

— zwiększanie świadomości i uczestnictwa młodzieży w działaniach UE na rzecz młodzieży, w tym w ramach 
programu Erasmus +, Europejskiego Korpusu Solidarności i inicjatywy „Discover EU”, 

— zwiększanie zaangażowania i współpracy młodzieżowych organizacji społeczeństwa obywatelskiego z organami 
publicznymi w celu realizacji polityk w dziedzinach mających znaczenie dla młodzieży, 

— zwiększanie udziału zainteresowanych stron zajmujących się młodzieżą, w tym poprzez wykorzystanie potencjału 
komunikacji cyfrowej wraz z innymi formami uczestnictwa, 

— zwiększanie zaangażowania młodzieżowych organizacji społeczeństwa obywatelskiego w rozpowszechnianie 
działań w ramach polityki i programów, w tym wyników i dobrych praktyk wśród swoich członków, a także w 
szerszym zakresie. 

Cele te należy wyraźnie uwzględnić w planach prac, działaniach i planowanych wynikach organizacji składających 
wniosek. 

(1) Roczny program prac na rok 2020 w celu wdrożenia programu Erasmus + (Dz.U. C (2019) 5823) 
(2) Rezolucja Rady Unii Europejskiej i przedstawicieli rządów państw członkowskich zebranych w Radzie w sprawie ram europejskiej 

współpracy na rzecz młodzieży: Strategia Unii Europejskiej na rzecz młodzieży na lata 2019–2027 (Dz.U. C 456 z 18.12.2018, s. 1): 
https://ec.europa.eu/youth/policy/youth-strategy_en. 

(3) https://ec.europa.eu/youth/policy/youth-strategy_en 

PL Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 4.10.2019                                                                                                                                         C 333/11   


	Zawiadomienie Komisji dotyczące stosowania Regionalnej konwencji w sprawie paneurośródziemnomorskich preferencyjnych reguł pochodzenia lub protokołów w sprawie reguł pochodzenia przewidujących kumulację diagonalną pomiędzy umawiającymi się stronami tej konwencji 2019/C 333/03
	Zaproszenie do składania wniosków – EACEA/45/2019 Program Erasmus+, działanie podstawowe 3 – Wsparcie w reformowaniu polityk Współpraca ze społeczeństwem obywatelskim w obszarze młodzieży 2019/C 333/04

